
 

 

COMUNE DI BORGIO VEREZZI 
Provincia di Savona 

Tel. 019/618211 – Fax 019/618226 
 
 

 

SEGRETARIO COMUNALE  
DETERMINAZIONE N.  14 DEL  25/03/2024 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE AL PERSONA LE 
DIPENDENTE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ALL’INTERNO  
DELL’AREA. NOMINA COMMISSIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

- con decreto del Sindaco prot.11664 del 20.12.2022, la sottoscritta è stata nominata 
Segretario Comunale 

- con deliberazione C.C. n. 69 del 30.12.2022, esecutiva, e s.m. ed i. è stato approvato 
il  Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- con deliberazione G.C. n. 43 in data 10.5.202 è stato approvato il P.E.G. 2023-2025, 
approvato, esecutiva, e s.m.ii.; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 110 in data 27.11.2023, esecutiva, è stato 
aggiornato il  PIAO 2023- 2025;  

 
VISTO  il CCDI- economico per l’anno 2023 sottoscritto in data 20.12.2023, che stabilisce 
che è assegnata all’attribuzione di nuove progressioni economiche orizzontali, da effettuarsi 
sulla base del sistema di valutazione vigente, una quota delle risorse stabili del fondo risorse 
decentrate pari a € 3.000,00 e che le progressioni orizzontali sono attribuite in modo 
selettivo a una quota limitata di dipendenti, sulla base dei criteri individuati nel CCDI 
normativo 2023-2025; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determina n. 10 del 06.03.2024 di “Indizione della 
procedura selettiva per l’attribuzione al personale dipendente della progressione 
economica all’interno dell’Area” che ha così disposto:  

- di approvare l'avviso pubblico di selezione e il modello di domanda di 
partecipazione, entrambi allegati all’ atto; 

- che le domande dovranno pervenire al protocollo comunale entro le ore 12.00 del 
giorno 21.03.2024 

 
DATO ATTO  che è necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice, ai 
sensi del p.to 5 del bando relativo che prevede che i componenti tra i responsabili dei servizi 
che non presentano potenziali situazioni di incompatibilità con la presente procedura. 
 
RILEVATO  che tra le domande  presentate vi sono dipendenti appartenenti a tutte le aree, 
ma che, ad eccezione dei responsabili che hanno avanzato personalmente la relativa istanza, 
non si ravvisano potenziali situazioni di incompatibilità, stante l’oggettività dei criteri di 
punteggi da attribuirsi, per cui non residuano margini di discrezionalità in capo agli stessi e 
che peraltro l’imparzialità è assicurata dal Segretario Comunale, stante l’assoluta terzietà 
nella procedura di che trattasi, non avendo personale in organico posti alle sue dirette 
dipendenze; 
 
RITENUTO  dover procedere alla nomina della Commissione così composta:  
Dott.ssa Silvia Mulè– Presidente  



Dott.ssa Giovanna Masetti – Componente  
Dott.ssa Anna Maria Chiudaroli – Componente 
 
RITENUTO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un membro della 
commissione stessa, successivamente individuato al momento dell’insediamento di quest’ultima; 
 
DATO ATTO  che al Segretario Comunale e ai dipendenti del Comune di Borgio Verezzi, 
componenti della commissione a qualsiasi titolo (presidente, esperto, segretario) non compete 
alcun compenso per le attività espletate in seno alla commissione; 
 
DATO ATTO che i componenti della commissione e del comitato di vigilanza sono autorizzati 
al trattamento di dati personali, in ragione delle esigenze dell’incarico da svolgere ai sensi del 
Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 e della normativa vigente in materia di privacy; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
-  il D.Lgs. n. 150/2009; 
-  lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022  

 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
DATO ATTO  che non è necessario il controllo di regolarità contabile, non comportando 
riflessi economici diretti e indiretti sul bilancio dell’ente: 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare la Commissione esaminatrice nella procedura selettiva per 
l’attribuzione al personale dipendente della progressione economica all’interno dell’Area, 
come segue: 
- Dott.ssa Silvia Mulè– Presidente  
- Dott.ssa Giovanna Masetti – Componente  
- Dott.ssa Anna Maria Chiudaroli – Componente 
 
2. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un membro 
della commissione stessa, successivamente individuato al momento dell’insediamento di 
quest’ultima; 
 
3. di dare atto che i componenti della commissione sono autorizzati al trattamento di 
dati personali in ragione delle esigenze dell’incarico da svolgere ai sensi del Regolamento 
UE 2016/679 del 27 aprile 2016 e della normativa vigente in materia di privacy; 
 
 
4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line per quindici giorni 
consecutivi e in amministrazione trasparente- sezione bandi e concorsi; 
 
5. di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

(Dott.ssa Silvia MULE’) 
f.to 

 


